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Na zaproszenie Starosty Golubsko‑Dobrzyńskiego Franciszka Gutow‑
skiego oraz Wicestarosty Golubsko‑Dobrzyńskiego Danuty Maleckiej, 
w dniu 4 sierpnia br. odbyło się spotkanie w związku z rozpoczęciem 
prac przy adaptacji zabytkowego budynku sądu w Kowalewie Pomor‑
skim na Szkołę Muzyczną I stopnia. W spotkaniu udział wzięli Sekretarz 
Stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi – Pani Anna Gembicka, 
Radni Powiatu Golubsko‑Dobrzyńskiego, wykonawca inwestycji bu‑
dowlanych „JAWOR” Sp. z o.o. z siedzibą w Toruniu oraz inspektorzy 
nadzoru. W ramach umowy dotyczącej inwestycji pn. „Adaptacja zabyt‑
kowego budynku sądu w Kowalewie Pomorskim na Szkołę Muzyczną 
I stopnia – etap II” zostaną wykonane roboty budowlane i prace kon‑
serwatorsko‑restauratorskie polegające na adaptacji zabytkowego 
budynku po byłym sądzie w Kowalewie Pomorskim na cele Publicznej 
Szkoły Muzycznej I stopnia wraz z zagospodarowaniem terenu.
Wartość robót budowlanych wynosi 11.262.000,00 zł brutto, z czego 
Powiat Golubsko‑Dobrzyński otrzymał dofinansowanie z Rządowe‑
go Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w kwocie 
8.350.000,00 zł brutto.

Rozpoczynają się prace przy adaptacji
zabytkowego budynku sądu w Kowalewie
Pomorskim na Szkołę Muzyczną I stopnia

Zgodnie ze złożonym wnioskiem, przewidywany termin zakończenia 
inwestycji planowany jest na koniec 2024 r.
Ponadto, Pani Minister Anna Gembicka dokonała otwarcia zakończo‑
nych oraz wizytacji trwających kluczowych inwestycji, które zostały do‑
finansowane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
‑ droga łącząca dwie drogi powiatowe relacji Szafarnia‑Płonne i Płonko
‑Płonne w Gminie Radomin,
‑ droga Płonne‑Płonne w Gminie Radomin,
‑ modernizacja stadionu Ośrodka Sportu i Rekreacji w Golubiu‑Dobrzy‑
niu,
‑ termomodernizacja Zespołu Szkół Miejskich w Golubiu‑Dobrzyniu,
‑ modernizacja Miejskiego Targowiska w Golubiu‑Dobrzyniu.
Dodatkowo Ochotnicza Straż Pożarna w Olszówce zaprezentowała 
pompę do zestawu hydraulicznego otrzymaną z dotacji otrzymanej od 
Fundacji Orlen w kwocie 15.000 zł oraz nożycorozpieracz i wąż hydrau‑
liczny z dotacji od Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Go‑
spodarki Wodnej w Toruniu w kwocie 20.000 zł.

(AG)
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Powiat Golubsko‑Dobrzyński pozyskał dodatko‑
we wsparcie w kwocie  571 779,95 zł na  realizo‑
wany projekt pn. „Szkolimy się na zawodowców 
‑ wsparcie szkolnictwa branżowego w powiecie 
golubsko‑dobrzyńskim” współfinansowanego 
z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Woje‑
wództwa Kujawsko‑Pomorskiego na lata 2014–
2020 Osi priorytetowej 10. Innowacyjna edukacja 
Działania 10.2 Kształcenie ogólne i zawodowe 
Poddziałania  10.2.3 Kształcenie zawodowe.
Podpisanie aneksu do umowy odbyło się w Urzę‑
dzie Marszałkowskim Województwa Kujawsko
‑Pomorskiego. W imieniu Zarządu Powiatu Golub‑
sko‑Dobrzyńskiego umowę  podpisali: Starosta 
Golubsko‑Dobrzyński Franciszek Gutowski, Wice‑
starosta G Danuta Malecka oraz skarbnik powiatu 
Zbigniew Szyjkowski.
Całkowita wartość projektu wynosi 4 576 212,32 zł  
z czego dofinansowanie  wynosi 4 090 002,07 zł.
Dodatkowe wsparcie zostanie przeznaczone na: 
‑  adaptację pomieszczeń warsztatowych na pracownię spawalniczą w ZS w Kowalewie Pomorskim wraz z wyposażeniem tej pracowni w 5 sta‑
nowisk oraz dodatkowe wyposażenie dla realizowanej pracowni pneumatycznej,
‑  wyposażenie pracowni zawodowych w ZS nr 2  oraz w  ZS nr 3 w Golubiu‑Dobrzyniu,
‑  dodatkowe kursy i szkolenia dla uczniów szkół zawodowych.

(MC)

Pozyskaliśmy dodatkowe środki na projekt
pn. „Szkolimy się na zawodowców - wsparcie szkolnictwa 
branżowego w powiecie golubsko-dobrzyńskim”

W dniu 11.08.2023 r. w siedzibie 
PFRON w Toruniu  Starosta Golub‑
sko‑Dobrzyński Franciszek Gutowski, 
Wicestarosta Golubsko‑Dobrzyński 
Danuta Malecka oraz Skarbnik Powia‑
tu Golubsko‑Dobrzyńskiego Zbigniew 
Szyjkowski podpisali kolejne umo‑
wy w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami III” 
w 2023 r.
Wnioski przygotowane prze Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
w Golubiu‑Dobrzyniu obejmują dofinansowanie projektów:
1. Gmina Kowalewo Pomorskie na realizację projektu „Budowa podjaz‑

Podpisanie kolejnych umów w ramach
„Programu wyrównywania różnic między
regionami III” w 2023 r.

du dla osób niepełnosprawnych, wózków inwalidzkich i wózków dzie‑
cięcych wraz z poszerzeniem otworu drzwiowego – usunięcie istnieją‑
cych przeszkód i wad dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami 
przy budynku MGOPS w Kowalewie Pomorskim” obszar B w kwocie 
13 560,24 zł oraz w kwocie 339,01 zł na obsługę projektu.
2. Gmina Zbójno na realizację projektu „Zakup i dostawa samochodu 
9‑cio osobowego przystosowanego do przewozu osób niepełnospraw‑
nych z terenu Gminy Zbójno”  obszar D w kwocie 135 000,00 zł oraz 
w kwocie 3 375,00zł na obsługę projektu.
3. Powiat Golubsko – Dobrzyński na realizację projektu „Bezpieczna ła‑
zienka” obszar B w kwocie 39915,57 zł.

(AG)
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W dniu 2 sierpnia br. Starosta Golubsko‑Dobrzyński Franciszek Gutowski wraz z Wicestarostą 
Golubsko‑Dobrzyńskim Danutą Malecką dokonali wizytacji aktualnych prac na placu budowy 
hali sportowej w Zespole Szkół nr 1 im. Anny Wazówny w Golubiu‑Dobrzyniu. W ramach umowy 
na zadanie pn. „Modernizacja infrastruktury edukacyjnej i sportowej Zespołu Szkół nr 1 w Go‑

lubiu‑Dobrzyniu” powstaje hala sportowa wraz z łączni‑
kiem oraz część pomieszczeń szkoły zaadaptowanych 
zostanie na pod potrzeby Publicznej Szkoły Muzycznej 
I stopnia w Golubiu‑Dobrzyniu.
Roboty budowlane wykonuje firma PUHP „MURABET” 
z Golubia‑Dobrzynia. Umowa z wykonawcą została pod‑
pisana na kwotę 15.894.347,01 zł brutto.
Powiat Golubsko‑Dobrzyński otrzymał dofinansowanie 
w wysokości ok. 86% w ramach Programu Rządowego 
Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. 
Termin wykonania zadania upływa na koniec stycznia 
2024 r.

(MG)

W 79. Rocznicę Powstania Warszawskiego 
Starosta Golubsko‑Dobrzyński Franciszek Gu‑
towski, Wicestarosta Golubsko‑Dobrzyński 
Danuta Malecka wraz z delegacjami Urzędu 
Miasta Golubia‑Dobrzynia oraz Urzędu Gminy 
Golub‑Dobrzyń uczcili pamięć o powstańcach 
z 1944 roku składając kwiaty na grobie żołnie‑
rzy Armii Krajowej na cmentarzu w Golubiu, 
poległych w Powstaniu Warszawskim.1 sierp‑
nia 1944 roku, o godz. 17.00 wybuchło Powsta‑
nie Warszawskie. Ta największa akcja zbrojna 
podziemia w okupowanej przez Niemców Eu‑
ropie stała się symbolem heroizmu Polaków 
i ich umiłowania wolności. Zorganizowane 
przez A.K. Powstanie w ramach akcji „Burza”, 
było jednym z najważniejszych, a zarazem naj‑
bardziej dramatycznych wydarzeń zapisanych 
na kartach historii miasta.

(KL)

Wizytacja aktualnych prac na placu budowy hali sportowej
w Zespole Szkół nr 1 im. Anny Wazówny w Golubiu-Dobrzyniu

79. Rocznica
Powstania
Warszawskiego!

1 sierpnia 1944 roku rozpoczęło się Powstanie Warszawskie. Dla upamiętnienia tamtych wyda‑
rzeń grupa teatralna Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Radominie przygotowała insceniza‑
cję pt. ”Gloria Victis”. Na zaproszenie Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu podczas wydarzenia 
obecna była Danuta Malecka Wicestarosta Golubsko‑Dobrzyński. Reżyserem inscenizacji był 
Pan Dawid Stachowski. Gratulujemy organizatorom oraz aktorom wspaniałego występu.

(AG)
Foto: Karolina Rokitnicka

Inscenizacja Powstania
Warszawskiego „Gloria Victis”



Gazeta Powiatu Golubsko‑Dobrzyńskiego  www.golub‑dobrzyn.com.pl4

Wyścig kolarski kobiet „Śladami Królewny 
Anny Wazówny” oraz Bitwa Regionów
w Golubiu-Dobrzyniu
W dniach 28‑30 lipca br. na terenie powiatu go‑
lubsko‑dobrzyńskiego rozegrany został IV Mię‑
dzynarodowy wieloetapowy wyścig kolarski ko‑
biet „Śladami Królewny Anny Wazówny”. 
Wyścig, pod anglojęzyczną nazwą Princess Anna 
Vasa Tour 2023 po raz pierwszy rozegrany został 
w 2020 roku i  na stałe wpisał się w kalendarz 
największych imprez na naszym terenie. Trzy‑
dniowe zawody o randze światowej, w których 
udział wzięły zespoły kobiece z aktualnymi licen‑

cjami UCI oraz teamy narodowe m. in. ze 
Słowacji, Ukrainy, Norwegii, Kazachstanu 
i oczywiście reprezentacji Polski, pomimo 
trudnych warunków pogodowych, prze‑
biegły w wyjątkowej atmosferze i przy 
licznie zgromadzonych fanach tej dyscy‑
pliny sportowej. Wiernymi kibicami tego 
elitarnego wyścigu od startu honorowe‑
go po wręczenie medali byli Starosta Go‑
lubsko‑Dobrzyński Franciszek Gutowski 
oraz Wicestarosta Danuta Malecka. Cały 
przebieg wydarzeń można było obser‑

wować bezpośrednio na starcie i mecie oraz 
w relacjach na żywo z trasy wyścigu na video 
live stream. 
https://www.facebook.com/PrincessAnnaVa‑
saTour
Organizatorem wyścigu był Toruński Klub Ko‑
larski Pacific we współpracy z Marszałkiem 
Województwa Kujawsko‑Pomorskiego, Sta‑
rostą Golubsko‑Dobrzyńskim, Burmistrzem 
Miasta Golubia‑Dobrzynia oraz Wójtem Gminy 
Golub‑Dobrzyń. 

(AM)
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29 lipca br. teren Zamku Golubskiego był także miejscem rozgrywek 
kulinarnych „Bitwa Regionów” dla Kół Gospodyń Wiejskich z terenu 
powiatu golubsko‑dobrzyńskiego. Konkurs jest skierowany przede 
wszystkim do Kół Gospodyń Wiejskich, ale również do stowarzyszeń, 
których statutowym celem jest promowanie regionalnych potraw oraz 
lokalnych tradycji kulinarnych. Polega on na przygotowaniu tradycyj‑
nej potrawy regionalnej charakterystycznej dla regionu działania koła 
gospodyń wiejskich lub stowarzyszenia. W tegorocznej edycji udział 
wzięło 15 KGW. Pierwsze miejsce zajęło KGW Wrocki i tym samym 

awansowało  do kolejnego etapu konkursu. Drugie miejsce zajęło KGW 
Elgiszewo natomiast trzecie miejsce KGW Sokołowo. Konkurs odbywa 
się pod honorowym patronatem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 
Organizatorami „Bitwy Regionów” są Ministerstwo Rolnictwa i Roz‑
woju Wsi oraz Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa przy współpracy 
Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa oraz Kasy Rolniczego 
Ubezpieczenia Społecznego.

Fot. Karolina Rokitnicka,
Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa
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W dniu 20 lipca 2023 r. Starosta Golubsko‑Do‑
brzyński Franciszek Gutowski wraz z Wicesta‑
rostą Golubsko‑Dobrzyńskim Danutą Malecką 
uczestniczyli w uroczystych obchodach Święta 
Policji, które odbyły się na Zamku Golubskim. 
Uroczystość rozpoczęto mszą świętą w Koście‑
le p.w. Św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Do‑
brzyniu nad Drwęcą, koncelebrowanej przez 
Jego Ekscelencję Biskupa Płockiego Szymona 

W Ośrodku Chopinowskim w Szafarni w dniu 
23 lipca 2023 r. na starcie Camino Polaco Pół‑
maratonu stanęło blisko 200 uczestników. 
Uroczyste otwarcie rozpoczęto recitalem for‑
tepianowym a następnie wspólną rozgrzewką 
zawodników. Start właściwy biegu odbył się 
w  miejscowości Brzozówka. Półmaraton za‑
kończył się na Rynku Nowomiejskim w Toru‑
niu. Organizatorami imprezy był Ośrodek Cho‑
pinowski w Szafarni wraz z Fundacją Chopin 
w Ogrodzie Sztuk. 
Od startu zawodnikom kibicowała Pani Wi‑
cestarosta Golubsko‑Dobrzyński Danuta Ma‑

Camino Polaco Półmaraton 2023

lecka podczas dekoracji zwycięzców Camino 
Polaco Półmaratonu na Toruńskiej Starówce 
wręczyła vouchery dla najlepszego biegacza 
i  biegaczki z terenu powiatu golubsko‑do‑
brzyńskiego, ufundowane przez Starostę Go‑
lubsko‑Dobrzyńskiego Franciszka Gutowskie‑
go. Wśród mężczyzn nagrodę otrzymał Pan 
Rafał Dudziak, natomiast wśród kobiet najlep‑
sza okazała się Pani Ewa Drawert. 
Dziękujemy wszystkim zawodnikom za do‑
starczenie kibicom wspaniałych sportowych 
emocji. Gratulujemy Organizatorom przepro‑
wadzenia tak pięknej imprezy sportowo‑kultu‑

rowej, mając nadzieję na organizację kolejnych 
edycji biegu w przyszłości.
Fotorelacja udostępniona dzięki uprzejmości 
Ośrodka Chopinowskiego w Szafarni: https://
www.facebook.com/ChopinCentre/?locale=pl_PL

(KT)

Uroczyste obchody Święta
Policji w Golubiu-Dobrzyniu

Stułkowskiego. Podczas wydarzenia policjan‑
tom zostały wręczone również awanse i na‑
grody. Nagrodę Starosty Golubsko‑Dobrzyń‑
skiego Franciszka Gutowskiego otrzymał asp. 
sztab. Zbigniew Ogiński za wzorową, pełną 
oddania służbę oraz osobiste zaangażowanie 
na rzecz poprawy bezpieczeństwa mieszkań‑
ców Powiatu Golubsko‑Dobrzyńskiego.

(AG)
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W dniu 17 lipca 2023 r. w siedzibie Starostwa 
Powiatowego w Golubiu‑Dobrzyniu odbyło się 
uroczyste wręczenie aktów nadania stopnia 
awansu zawodowego nauczyciela mianowa‑
nego. 
W roku bieżącym o uzyskanie awansu zawodo‑
wego ubiegało się dziewięciu nauczycieli:
‑ Pani Joanna Karwaszewska – nauczyciel 
w Zespole Szkół w Kowalewie Pomorskim, 
‑ Pani Dorota Gurtowska – nauczyciel w Ze‑
spole Szkół nr 2 w Golubiu‑Dobrzyniu,
‑ ks. Mateusz Kawczyński – nauczyciel w Ze‑
spole Szkół nr 2 w Golubiu‑Dobrzyniu,
‑ Pan Radosław Kolenderski – nauczyciel w Ze‑
spole Szkół nr 2 w Golubiu‑Dobrzyniu,

Uroczystość wręczenia aktu nadania awansu 
zawodowego nauczyciela mianowanego

‑ Pani Agnieszka Małkowska – nauczyciel 
w Zespole Szkół nr 3 w Golubiu‑Dobrzyniu,
‑ Pani Paulina Trojanowska – nauczyciel 
w  Specjalnym Ośrodku Szkolno‑Wychowaw‑
czym w Wielgiem,
‑ Pani Małgorzata Jurkiewicz – nauczyciel 
w  Specjalnym Ośrodku Szkolno‑Wychowaw‑
czym w Wielgiem,
Pani Monika Gumiela – nauczyciel w Publicz‑
nej Szkole Muzycznej I stopnia w Golubiu‑Do‑
brzyniu,
‑ Pani Zofia Zalewska – nauczyciel w Publicznej 
Szkole Muzycznej I stopnia w Kowalewie Po‑
morskim.
Egzaminy dla nauczycieli ubiegających się 
o  awans zawodowy odbyły się 30 czerwca 
2023 r. oraz 7 i 11 lipca 2023 r. i zakończyły 
wynikiem pozytywnym dla wszystkich ubie‑
gających się o awans nauczycieli. Warunkiem 

uzyskania awansu zawodowego było odbycie 
stażu, uzyskanie pozytywnej oceny dorobku 
zawodowego oraz zdanie egzaminu przed Ko‑
misją Egzaminacyjną, powołaną przez Zarząd 
Powiatu Golubsko‑Dobrzyńskiego.
Złożone przez nauczycieli ślubowanie przy‑
jął Starosta Golubsko‑Dobrzyński Franciszek 
Gutowski, wręczając wspólnie z Wicestarostą 
Golubsko‑Dobrzyńskim Danutą Malecką akty 
nadania stopnia nauczyciela mianowanego.
Serdecznie gratulujemy uzyskania kolejnego 
stopnia awansu zawodowego wszystkim na‑
uczycielom. Życzymy satysfakcji z pracy za‑
wodowej oraz wszelkiej pomyślności w życiu 
osobistym. 

(AM)
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Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie (PCPR) w Golubiu – Dobrzyniu przypomina, iż od dnia 1 września 

2023 r. do dnia 10 października 2023 r. (dot. semestru roku szkolnego/akademickiego 2023/2024) oso‑

by z niepełnosprawnością posiadające znaczny lub umiarkowany stopień niepełnosprawności (bądź 

równoważny) będący uczniami szkół policealnych lub studentami mogą ubiegać się o dofinansowanie 

ze środków PFRON w ramach Modułu II pilotażowego programu pn. „Aktywny samorząd” do pomocy 

w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym.

Druk wniosku wraz z załącznikami będzie dostępny w siedzibie Centrum od poniedziałku do piąt‑

ku w godzinach od 7:00 do 15:00 oraz na stronie internetowej  https://www.bip.golub‑dobrzyn.

com.pl/168,powiatowe‑centrum‑pomocy‑rodzinie  , a także w darmowym systemie SOW na stronie 

https://sow.pfron.org.pl/ 

Osoby zainteresowane prosimy o zapoznanie się z kierunkami działań oraz warunkami brzegowymi 

obowiązującymi realizatorów pilotażowego programu pn. „Aktywny samorząd” w 2023 r. zamiesz‑

czonymi na stronie internetowej  https://serwis.bip.golub‑dobrzyn.com.pl/plik,13999,kierunki‑dzialan

‑oraz‑warunki‑brzegowe‑obowiazujace‑realizatorow‑pilotazowego‑programu‑aktywny‑samorzad‑w‑

‑2023‑roku.pdf   oraz o osobisty bądź telefoniczny kontakt z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie 

w Golubiu – Dobrzyniu przy ul. Doktora Jerzego Gerarda Koppa 1, tel. 56 683 54 76 lub kom.784 301 266, 

e‑mail: pcpr@golub‑dobrzyn.com.pl Wnioski w systemie SOW wraz z wymaganymi załącznikami mogą 

Państwo składać przez 24 godziny na dobę także w dni wolne od pracy (jeśli będą Państwo składali 

pierwszy wniosek w systemie SOW ‑ https://sow.pfron.org.pl/wnioskodawca/rejestracja ). 

Szczegółowe informacje w poniższym linku:

https://serwis.bip.golub‑dobrzyn.com.pl/6660,pilotazowy‑program‑pn‑aktywny‑samorzad‑modul‑ii

‑w‑2023‑r
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Przestrzeń i sposób jej zagospodarowania ma kluczowe znaczenie dla 
budowy systemu transportowego, ale też dla mobilności czy jakości ży‑
cia mieszkańców.
SUMP dla MOFT dotyczy bardzo dużego obszaru, pięciu powiatów, 
w tym 32 gmin, który jak cała Polska boryka się z konsekwencjami wy‑
stępowania różnego rodzaju zjawisk społeczno‑gospodarczych, np. su‑
burbanizacji, czy niskiego pokrycia planami miejscowymi.
Rozwój przestrzenny poszczególnych gmin należących do MOFT (ale 
nie tylko) jest dość swobodny, często nie do końca zaplanowany, zwią‑
zany z własnością gruntów i dowolnością w ich wykorzystaniu, właśnie 
z braku aktów prawa miejscowego jakimi są miejscowe plany zagospo‑
darowania przestrzennego. 
System transportowy ma szansę działać wydajnie, jeżeli łączy ze sobą 
tereny intensywnie zagospodarowane, z których korzysta wiele osób, 
co daje szansę, że i z tego systemu będzie korzystało wiele osób. Budo‑
wanie połączeń komunikacyjnych w miejscach, gdzie nie ma mieszkań‑
ców, jest oczywiście pozbawione sensu. 
Dlatego w ramach prac nad SUMP dla MOFT wyznaczono najpierw ob‑
szary rozwojowe, czyli te miejsca, które są najintensywniej wykorzysta‑
ne dziś, lub będą wykorzystywane w niedalekiej przyszłości. Następnie 
połączono te obszary korytarzami transportowymi różnej rangi, okre‑
ślając jaka oferta przewozowa powinna zostać wypracowana w po‑
szczególnych korytarzach, żeby miały one szansę działać efektywnie.
Na podstawie danych – zaczerpniętych z dokumentów planistycznych, 
ale także strategicznych i danych społeczno‑gospodarczych, m.in. dot. 
gęstości zaludnienia poszczególnych gmin, czy też rozmieszczenia pod‑
miotów gospodarczych, wyznaczono 5 kategorii obszarów rozwojo‑
wych MOFT. 
• Kategoria I – Toruń – obszar najlepiej rozwinięty, rdzeń MOFT, re‑
gionalny obszar wzrostu, do którego ciążą sąsiednie gminy i powiaty 
– w ujęciu społecznym i gospodarczym;
• Kategoria II – aglomeracja Torunia – obszar charakteryzujący się re‑
latywnie gęstą zabudową, silnymi powiązaniami społeczno‑gospodar‑
czymi z Toruniem (suburbanizacja). Komunikacyjnie jest obsługiwany 
przez linie podmiejskie i regionalne na głównych ciągach komunikacyj‑
nych;
• Kategoria III – kluczowe miasta MOFT – lokalne obszary wzrostu. Siła 
ich oddziaływania społeczno‑gospodarczego dotyczy przede wszyst‑
kim gmin sąsiednich i należących do tych samych powiatów;

Zostały wyznaczone obszary rozwojowe MOFT
i korytarze transportowe MOFT

• Kategoria IV – obszary rozwinięte umiarkowanie, zlokalizowane przy 
ważnych dla MOFT szlakach komunikacyjnych, z potencjałem do dal‑
szego rozwoju;
• Pozostałe obszary – obszary relatywnie najsłabiej rozwinięte o mniej‑
szym znaczeniu dla MOFT.
W drugim kroku, do danych o obszarach rozwojowych dodano dane 
dot. głównych ciągów komunikacyjnych MOFT, obecnych i kluczowych 
dla jego przyszłego rozwoju, wyznaczając w ten sposób transportowe 
korytarze rozwojowe.
Kategoria I – korytarze priorytetowe – prowadzące wzdłuż DK/DW i LK. 
Łączące miasta powiatowe z Toruniem. Powinny charakteryzować się 
najlepszą ofertą przewozową;
Kategoria II – korytarze podstawowe – łączące miasta MOFT trasami 
alternatywnymi dla korytarzy priorytetowych i łączące mniejsze miasta 
z Toruniem;
Kategoria III – korytarze uzupełniające – łączą powiaty MOFT zapew‑
niając obsługę gminom leżącym poza korytarzami priorytetowymi 
i podstawowymi.
Poza skategoryzowanymi korytarzami i węzłami przesiadkowymi, 
mogą, a nawet powinny funkcjonować uzupełniające, lokalne połącze‑
nia i węzły. Linie dowożące z mniejszych miejscowości do siedziby gmin 
czy stacji kolejowych, linie typowo szkolne, aglomeracyjne. Podobnie 
węzły przesiadkowe, umożliwiające np. sprawną przesiadkę z dowozo‑
wej, gminnej linii autobusowej na pociąg czy „korytarzową” linię auto‑
busową.
W celu osiągnięcia optymalnych rezultatów, działania zaplanowane do 
realizacji w ramach SUMP dla MOFT powinny być realizowane priory‑
tetowo w ww. obszarach i korytarzach. Im wyższa kategoria korytarza 
i obszaru, tym działania powinny być bardziej intensywne, inwesty‑
cje powinny być realizowane priorytetowo i z większym natężeniem, 
a oferta przewozowa powinna być atrakcyjniejsza. Poza wyznaczonymi 
obszarami i korytarzami możliwa jest także realizacja określonych za‑
dań, ale powinny one mieć bardziej charakter uzupełniający, np. służący 
dowiezieniu pasażerów do węzłów przesiadkowych na głównych kory‑
tarzach.

(AP)
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Powiatowy Urząd Pracy
ul. Szosa Rypińska 26
87‑400 Golub‑Dobrzyń
tel. (56) 683 52 30–32
fax: (56) 683 52 30

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
ul. J.G. Koppa 1
87‑400 Golub‑Dobrzyń
tel. (56) 682 15 85/86 lub (56) 683 54 76
fax: (56) 475 62 11

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna
ul. Żeromskiego 11
87‑400 Golub‑Dobrzyń
tel. (56) 683 26 63
fax: (56) 475 62 23

Dom Pomocy Społecznej
ul. PTTK 6
87‑400 Golub‑Dobrzyń
tel. (56) 683 21 05

Zarząd Dróg Powiatowych
ul. PTTK 11
87‑400 Golub‑Dobrzyń
tel. (56) 683 22 86
fax: (56) 475 60 64

Zespół Szkół Nr 1 im. Anny Wazówny
ul. PTTK 28
87‑400 Golub‑Dobrzyń
tel./fax: (56) 683 54 50

Zespół Szkół Nr 2
ul. Kilińskiego 31
87‑400 Golub‑Dobrzyń
tel.: (56) 683 25 49; (56) 683 47 07

Zespół Szkół Nr 3
ul. Konopnickiej 15
87‑400 Golub‑Dobrzyń
tel. (56) 683 25 53

Zespół Szkół w Kowalewie Pomorskim
ul. Św. Mikołaja 6
87‑410 Kowalewo Pomorskie
tel. (56) 684 15 03

Publiczna Szkoła Muzyczna I stopnia
w Golubiu‑Dobrzyniu
ul. PTTK 28
87‑400 Golub‑Dobrzyń
tel. kom. 53 53 53 977

Publiczna Szkoła Muzyczna I stopnia
w Kowalewie Pomorskim
ul. Odrodzenia 7
87‑410 Kowalewo Pomorskie
tel. 53 53 53 786
e‑mail: sekretariat@muzyczna‑kowalewo.pl

Specjalny Ośrodek
Szkolno-Wychowawczy w Wielgiem
Wielgie 80a,
87‑645 Zbójno
tel. (54) 280 19 08

Powiatowa Placówka
Opiekuńczo-Wychowawcza w Wielgiem
87‑645 Zbójno
tel. (56) 475 61 81
fax. (56) 475 61 82

Powiatowy Środowiskowy
Dom Samopomocy
Ul. Dr J.G. Koppa 1A
87‑400 Golub‑Dobrzyń
e‑mail: psds@golub‑dobrzyn.com.pl
tel. (56) 570 631 413

Powiatowa Placówka Opiekuńczo-
Wychowawcza typu specjalistyczno-
terapeutycznego w Golubiu-Dobrzyniu
ul. Dr J.G. Koppa 1F
87‑400 Golub‑Dobrzyń
e‑mail: ppowgd@golub‑dobrzyn.com.pl
tel. (56) 475 60 25

Powiatowe Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne
w Golubiu-Dobrzyniu
ul. Dr J.G. Koppa 1G,
87‑400 Golub‑Dobrzyń
tel. 533 940 854

Kontakt z Jednostkami
Organizacyjnymi Powiatu
Golubsko ‑ Dobrzyńskiego

Informacja o dyżurach

Starosta i Wicestarosta przyjmują obywateli w sprawach skarg, wniosków i petycji w każdy wtorek 
w godz. od 8:00 do godz. 15:30. Pozostali pracownicy – codziennie w godzinach pracy Starostwa.

Kierownicy Wydziałów przyjmują obywateli w sprawach skarg, wniosków i petycji w sekreta‑ 
riacie Starostwa Powiatowego przy Placu Tysiąclecia 25 w Golubiu‑Dobrzyniu we wtorki, również po 
godzinach urzędowania, tj. w godzinach od 15.30 do 17.00.

Przewodniczący Rady Powiatu Golubsko‑Dobrzyńskiego Andrzej Grabowski przyjmuje interesantów 
w sprawach skarg i wniosków po wcześniejszym skontaktowaniu się z Biurem Rady Powiatu Golubsko‑
‑Dobrzyńskiego.

Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych, zastrzega sobie prawo
skracania artykułów, a także zmiany ich tytułów.

STAROSTWO POWIATOWE W GOLUBIU‑DOBRZYNIU
Plac 1000‑lecia 25, 87‑400 Golub‑Dobrzyń

tel. 56 683 53 80–82, fax. 56 475 61 11
Redaktor Naczelny: Katarzyna Orłowska
Skład i druk: Digital Art Studio www.digitalartstudio.pl
Stali współpracownicy: Monika Ciechanowska, Marcin Nowak

Wydziały i Biura Starostwa:
Wydział Architektury i Budownictwa
– (56) 683 53 80, 81 wew. 107–110
Wydział Rolnictwa i Ochrony Środowiska
– (56) 683 53 80, 81 wew. 131, 132, 141
Geodeta Powiatowy – (56) 683 53 80, 81 wew. 161
Wydział Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nierucho-
mościami
tel. (56) 683 53 80, 81 wew. 161, 171, 172, 191, 50
Powiatowy Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej
i Kartograficznej
tel. bezpośredni: (56) 683 28 52 lub (56) 683 53 80, 81 
wewn. 191, 192, 201
Wydział Organizacyjny i Spraw Społecznych
– (56) 683 53 80, 81 wew. 111
Wydział Oświaty i Zdrowia – (56) 683 53 80,
81 wew. 112, 34
Wydział Komunikacji, Transportu i Dróg
– tel. bezpośredni (56) 682 16 88
lub (56) 683 53 80, 81, fax. (56) 683 54 14
Wydział Finansowy – (56) 683 53 80, 81 wew. 31,
51 lub wew. 61–65
Powiatowy Rzecznik Konsumentów
– (56) 683 53 80, 81 wew. 47
Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności

ul. dr J.G. Koppa 1a, 87‑400 Golub‑Dobrzyń
pzon@golub‑dobrzyn.com.pl
tel.: 56 475 60 50
Biuro Prawne – (56) 683 53 80, 81 wew. 50
Biuro Informatyki i Bezpieczeństwa Informacji
(56) 683 53 80, 81 wew. 81, 83
Pełnomocnik ds. Informacji Niejawnych
– (56) 683 53 80, 81 wew.162
Wydział Techniczno-Inwestycyjny
– (56) 683 53 80 w. 91, 93, 95
Samodzielne stanowisko ds. zamówień
publicznych i pozyskiwania
środków finansowych zewnętrznych
– (56) 683 53 80, 81 wew. 52
Biuro Rady – (56) 683 53 80 wew. 114
Stanowisko ds. kadr – (56) 683 53 80, 81 wew. 111
Stanowisko pracy ds. obronnych, obrony cywilnej 
i zarządzania kryzysowego
– (56) 683 53 80, 81 wew. 82
Koordynator dostępności –  (56) 563 53 80 w. 121

Kasa Banku Spółdzielczego w Piotrkowie Kujawskim 
Oddział Zbójno (parter, lewe skrzydło) czynna jest 
w godz. od 8:00 do 14.30

LXIX sesja Rady Powiatu 
Golubsko‑Dobrzyńskiego, 
odbyła się 27 lipca br. W cza‑
sie obrad radni jednogłośnie 
przyjęli 9 uchwał, z których 
treścią można zapoznać się 
tutaj: https://powiatgolub‑
sko‑dobrzynski.esesja.pl/
transmisje_z_obrad_rady 
(rejestr uchwał). Podjętymi 
uchwałami m.in. wprowadzono zmiany w Wie‑
loletniej Prognozie Finansowej i w bieżącym bu‑
dżecie Powiatu, wyrażono   zgodę na udzielenie 
dotacji Województwu Kujawsko‑Pomorskiemu 
w procesie budowy obwodnicy miasta oraz Gmi‑
nie Miasto Golub‑Dobrzyń do wymiany drzwi 
wejściowych w budynku urzędu. Ponadto przesu‑
nięto niewykorzystane środki z przeznaczeniem 
ich na wsparcie osób niepełnosprawnych, przy‑
jęto sprawozdanie Nadzorów Wodnych działają‑
cych na terenie Powiatu, uaktualniono sieć szkół 

LXIX sesja Rady Powiatu
w naszym Powiecie oraz 
wyrażono zgodę na zawar‑
cie porozumienia z  Gmi‑
ną Zbójno na utworzenie 
przedszkola dla dzieci 
niepełnosprawnych na ba‑
zie placówki powiatowej 
w Wielgiem. 
W trakcie obrad Prezes 
spółki Szpital Powiatowy 

w Golubiu‑Dobrzyniu pani Sylwia Kulewska 
złożyła skondensowaną informację na te‑
mat bieżącej sytuacji finansowej w placówce. 
Szczegółowe sprawozdanie zostanie radnym 
przedstawione na wrześniowym posiedze‑
niu komisji, a społeczeństwu na sesji w dniu 
30 września br. 
Transmisja z obrad sesji Rady Powiatu znajduje 
się tutaj:   https://powiatgolubsko‑dobrzynski.
esesja.pl/transmisje_z_obrad_rady

 (KK)
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Harmonogram dyżurów aptek w okresie od 15.08.2023 r. – 16.09.2023 r.

W celu zapewnienia dostępności świadczeń aptek w porze nocnej, w niedziele i święta oraz inne dni wolne od pracy, apteki ogólnodostęp‑
ne na terenie miasta Golubia‑Dobrzynia będą pełnić dyżury od godz. 21.00 do godz. 24.00, a w niedziele, święta i inne dni wolne od pracy 
od godz. 8.00 do godz. 24.00.

Termin dyżuru Nazwa i adres apteki

15.08.2023 r. Apteka „Przy Medyku”, ul. Szosa Rypińska 4, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 491 96 27

16.08.2023 r. Apteka „Osiedlowa”, ul. Konopnickiej 12, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 491 98 88

17.08.2023 r. Apteka „Puls”, ul. Konopnickiej 7a, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 477 00 71

18.08.2023 r. Apteka „Dobra”,  ul. Pod Arkadami 4/6, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 472 16 64

19.08.2023 r. Apteka „Pan Tadeusz”, ul. Szosa Rypińska 30A, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 682 03 10

20.08.2023 r. Apteka „Przy Medyku”, ul. Szosa Rypińska 4, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 491 96 27

21.08.2023 r. Apteka „Osiedlowa”, ul. Konopnickiej 12, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 491 98 88

22.08.2023 r. Apteka „Puls”, ul. Konopnickiej 7a, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 477 00 71

23.08.2023 r. Apteka „Dobra”,  ul. Pod Arkadami 4/6, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 472 16 64

24.08.2023 r. Apteka „Pan Tadeusz”, ul. Szosa Rypińska 30A, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 682 03 10

25.08.2023 r. Apteka „Przy Medyku”, ul. Szosa Rypińska 4, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 491 96 27

26.08.2023 r. Apteka „Osiedlowa”, ul. Konopnickiej 12, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 491 98 88

27.08.2023 r. Apteka „Puls”, ul. Konopnickiej 7a, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 477 00 71

28.08.2023 r. Apteka „Dobra”,  ul. Pod Arkadami 4/6, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 472 16 64

29.08.2023 r. Apteka „Pan Tadeusz”, ul. Szosa Rypińska 30A, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 682 03 10

30.08.2023 r. Apteka „Przy Medyku”, ul. Szosa Rypińska 4, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 491 96 27

31.08.2023 r. Apteka „Osiedlowa”, ul. Konopnickiej 12, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 491 98 88

01.09.2023 r. Apteka „Puls”, ul. Konopnickiej 7a, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 477 00 71

02.09.2023 r. Apteka „Dobra”,  ul. Pod Arkadami 4/6, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 472 16 64

03.09.2023 r. Apteka „Pan Tadeusz”, ul. Szosa Rypińska 30A, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 682 03 10

04.09.2023 r. Apteka „Przy Medyku”, ul. Szosa Rypińska 4, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 491 96 27

05.09.2023 r. Apteka „Osiedlowa”, ul. Konopnickiej 12, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 491 98 88

06.09.2023 r. Apteka „Puls”, ul. Konopnickiej 7a, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 477 00 71

07.09.2023 r. Apteka „Dobra”,  ul. Pod Arkadami 4/6, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 472 16 64

08.09.2023 r. Apteka „Pan Tadeusz”, ul. Szosa Rypińska 30A, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 682 03 10

09.09.2023 r. Apteka „Przy Medyku”, ul. Szosa Rypińska 4, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 491 96 27

10.09.2023 r. Apteka „Osiedlowa”, ul. Konopnickiej 12, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 491 98 88

11.09.2023 r. Apteka „Puls”, ul. Konopnickiej 7a, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 477 00 71

12.09.2023 r. Apteka „Dobra”,  ul. Pod Arkadami 4/6, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 472 16 64

13.09.2023 r. Apteka „Pan Tadeusz”, ul. Szosa Rypińska 30A, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 682 03 10

14.09.2023 r. Apteka „Przy Medyku”, ul. Szosa Rypińska 4, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 491 96 27

15.09.2023 r. Apteka „Osiedlowa”, ul. Konopnickiej 12, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 491 98 88

16.09.2023 r. Apteka „Puls”, ul. Konopnickiej 7a, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 477 00 71


